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سرویس سیاسی - رئیس مجلس 
گفت: بر اســاس مــاده ۳۷ قانون نظام 
صنفی کشور، اصناف بدون هیچ مانعی 
می توانند درخواست خود برای تاسیس 

بانک را از بانک مرکزی مطرح کنند.
نماینــدگان مجلــس شــورای 
اسلامی در جلســه علنی و در جریان 
بررسی طرح اصلاح قانون نظام صنفی 
کشــور، به حذف مــاده ۶ این طرح به 
شــرح زیر رای موافق دادند: »ماده ۶- 
تبصــره )۳( ماده )۳۷( قانون به شــرح 
زیر اصلاح می شــود: »تبصره ۳- اتاق اصناف ایران مجاز اســت بر اساس قوانین 
و مقررات جاری کشــور و با مشارکت اتاق های اصناف شهرستان برای تاسیس 
بانک اصناف اقدام نماید. اتاق های اصناف شهرستان نیز مجازند براساس قوانین و 
مقررات جاری کشور برای تاسیس صندوق قرض الحسنه و یا شرکت تعاونی اعتبار 
اقدام نماید. منابع مورد نیاز برای تاسیس و یا افزایش سرمایه نهادهای فوق، حسب 
مورد پس از تصویب هیات رئیسه اتاق اصناف ایران و یا هیات رئیسه اتاق اصناف 
شهرســتان مربوطه، از محل درآمدهای اتاق های مزبور تامین می شــود.« قالیباف 
رئیس مجلس پس از رای نمایندگان مجلس به حذف ماده ۶ طرح اصلاح قانون 
نظام صنفی کشور به ارائه توضیحاتی در این زمینه پرداخت و گفت: چون اصناف 
به این موضوع حساســیت داشتند باید بگویم که امروز هیچ مانعی برای تاسیس 
بانک از سوی اصناف وجود ندارد و اگر اصناف بخواهند بانکی را تأسیس کنند، 
می توانند بر اساس ماده ۳۷ قانون نظام صنفی کشور درخواست تاسیس بانک را از 
بانک مرکزی مطرح کنند و هیچ ضرورتی هم به این اصلاحیه نبود و آنها می توانند 
بر اساس قانون موجود از بانک مرکزی درخواست تاسیس بانک کنند.همچنین با 
تصمیم رئیس مجلس، ماده ۷ طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور جهت رسیدگی 

بیشتر و رفع ایرادات و ابهامات به کمیسیون اقتصادی ارجاع شد.

سرویس سیاســی - تحلیلگر 
مسائل سیاسی گفت: تنش آفرینان درون 
مجلس نمی توانند با همین شیوه ادامه 
دهند و در کانون تصمیم گیری مجلس 
ایفای نقش کنند. درحالی که کمتر از یک 
هفته از ورود برخی منتخبان به مجلس 
دوازدهم می گــذرد، رهبر انقلاب در 
تذکری کم سابقه نسبت به رفتارهایی که 
موجب نابود شدن مجلس جدید و تلخ 
شدن کام ملت می شود، هشدار دادند.
عباس سلیمی نمین درباره هشدار رهبر 
معظم انقلاب نســبت به رفتارهای نابودگر مجلس دوازدهم گفت: خوشبختانه 
طی سال های گذشته به ویژه بعد از ریاست جمهوری احمدی نژاد نوعی فاصله 
گرفتن از برخوردهای احمدی نژادی را شاهد بودیم و این امر کاملا محسوس بود. 
نیروهای تندرو در دو جریان سیاسی محدود شدند و به حاشیه رفتند اما متأسفانه 
در آســتانه انتخابات 11 اســفند چند پدیده موجب شود که ما پدیده بازگشت به 
افراطی گری یا به تعبیر بهتر بازگشت به عناصر تندرو را در هر دو جریان شاهدیم. 
وی افزود: جریان اصلاح طلب به تندروی رو آورد، انتخابات را زیر ســئوال برد، 
عدم مشــارکت را تبلیغ کرد و قهر از صندوق های رأی را در دســتورکار خودش 
قرار داد. در چنین وضعیتی این دیدگاه مطرح شد در نبود جریان اصلاحات باید 
جریانات اصولگرا با هم رقابت کنند. وقتی بحث رقابت درون اردوگاهی مطرح 
می شود، در مقابل عقلای جریان اصولگرا، طبعا گروهی به سمت تخریب روی 
می آورند چون خودشان سابقه و توانمندی ندارند که با قابلیت های شان به میدان 
بیایند. این تحلیلگر مســائل سیاسی یادآور شد: تخریب های سیاسی زمینه ای را 
ایجاد کرد که متأسفانه برخی جوانان تصورشان این شد که اینها نیروهای انقلابی 
هستند چون در مقام نقدهای تند برآمدند. این تصور عاملی برای رأی آوری شان 
شد اما معتقدم آنها درون مجلس نمی توانند با همین شیوه ادامه دهند و در کانون 
تصمیم گیری مجلس ایفای نقش کنند. هر چند خودشان تصور می کنند چون در 
تهران چند نفرشان رأی آوردند، این به آن معناست که در مجلس آینده رویکردی 
حاکم است که با آنها همراه خواهد بود. وی ادامه داد: در مجلس آینده این آقایان 
خیلی جایگاهی نخواهند داشت و مورد اقبال قرار نخواهند گرفت. اداره مجلس 
نیازمند رســیدن به تعادل است که این کار سخت و دشواری است چون گرایش 
ها و جریانات مختلف در مجلس حضور دارند، نمایندگان خودشان را با هم برابر 
می دانند و جمع کردن همه نمایندگان با گرایش ها و سلایق مختلف دور هم کار 
سختی است. حالا اگر کسانی که خودشان عامل تنش هستند مدعی اداره مجلس 
باشند، فاجعه می آفرینند چون تحت مدیریت آنها مجلس حتی یک دقیقه هم نمی 
تواند کاری را از پیش ببرد. سلیمی نمین گفت: اداره مجلس توانمندی، آرامش و 
قابلیت می خواهد؛ چه طور کســی می تواند مدعی اداره مجلس باشد در حالیکه 
اعمال و رفتارش در رأس تنش آفرینی هاســت طبیعی است که نمایندگان چنین 
کسی را به عنوان رئیس قبول نمی کنند چون او آبروی مجلس را می برد و از مجلس 

اعتباری باقی نخواهد ماند.

رئیس مجلس شورای اسلامی؛

مانعی برای تاسیس بانک از سوی 
اصناف وجود ندارد

سلیمی نمین تحلیلگر مسائل سیاسی:

تنش آفرینان در مجلس نمی توانند کانون 
تصمیم گیری شوند

سرویس سیاسی - رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
در دفــاع از اصلاحات صورت گرفته 
در لایحــه عفاف و حجــاب گفت: 
مجلــس در دومین رویکرد اصلاحی 
خود آمد نسبت به حذف گشت ارشاد 
و جایگزینــی آن با جریمه های نقدی 
اقــدام کرد، برای اینکــه این تصاویر 
نامطلوبی که از درگیری ها ایجاد می شد 

را در عرصه عمومی از بین ببرد.
بابک نگاهداری درباره بررســی 

لایحه عفاف و حجاب در مجلس شورای اسلامی گفت: لایحه عفاف و حجاب 
که از دولت به مجلس آمد، ۳ رویکرد اصلاحی نسبت این لایحه در مجلس دنبال 
شد، یعنی تغییراتی که داده شد را در این ۳ مورد می شود خلاصه کرد؛ نخست 
آن که لایحه ای که از دولت آمده بود، بیشــتر ماهیت قضایی داشت درحالی که 
ماهیت امر حجاب و عفاف فرهنگی و اجتماعی است. بنابراین مجلس با اشراف 
به ماهیت این موضوع آمد روی موادی که دستگاه های فرهنگی و اجتماعی باید 
نســبت به فعالیت های فرهنگی، اجتماعی، تبیینی، ترویجی و تبلیغی کار کنند 
یک تمرکز ویژه ای کرد و موادی را به این لایحه اضافه کرد که ماهیت فرهنگی 

و اجتماعی حجاب بیشتر در آن بروز و ظهور داشته باشد.
رئیس مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســلامی ادامه داد: در دومین 
رویکرد اصلاحی با توجه به بحث هایی که نسبت به گشت ارشاد وجود داشت 
و درگیری هایی که در عرصه عمومی جامعه  رخ  می داد، تصاویر و فیلم هایی که 
منتشر می شد و مورد سو استفاده دشمنان انقلاب و ایران قرار می گرفت، مجلس 
آمد نسبت به حذف گشت ارشاد و جایگزینی آن با جریمه های نقدی اقدام کرد، 
برای اینکه این تصاویر نامطلوبی که از درگیری ها ایجاد می شــد را در عرصه 

عمومی از بین ببرد و این دومین رویکرد اصلاحی بود که انجام داد.
وی افزود: ســومین رویکرد اصلاحی که در این قانون دیده شد، برای این 
بود که اقشار ویژه مانند فرزند مسئولین اگر بدحجابی و بی حجابی داشته باشند، 
باید جریمه های سنگین تری دیده شود یا برای سلبریتی هایی که از نظر اجتماعی 
و فرهنگی روی قشــر بزرگی از مردم تاثیرگذار هســتند، نسبت به این ها باید 

جریمه های سنگین تری دیده شود.
نگاهداری خاطرنشان کرد: این ۳ رویکرد اصلاحی مهمی بود که مجلس 
انجام داد این لایحه به شــورای نگهبان رفت، شــورای نگهبان ایراداتی گرفت، 
بالاخره کمیســیون قضایی محوریت رســیدگی به لایحه را داشــت و مرکز 
پژوهش ها هم به عنوان بازوی کارشناســی کمک کرد و در نهایت این رفت و 
برگشت بین کمیسیون قضایی با شورای نگهبان در حال انجام است تا ایرادات 

شورای نگهبان مرتفع شود و ببینیم چه می شود. 
وی در خصوص کمک به ارائه گزارش کارشناســی شــده از سوی مرکز 
پژوهش ها به مجلس شورای اسلامی در خصوص لایحه عفاف و حجاب گفت: 
طبق وظیفه قانونی ما  هر طرح و لایحه ای که از مجلس بیاید، مرکز پژوهش ها 

وظیفه قانونی دارد که نسبت به تهیه و ارائه گزارش کارشناسی اقدام کند.

سرویس سیاسی - نماینده مردم 
اراک در مجلــس گفــت: دعواهای 
سیاســی و جناحی نباید وجود داشته 
باشــد و مهم تر آن است که نباید این 

دعواها به جامعه کشانده شود.
نماینده  آصفری«  »محمدحسن 
مــردم اراک در مجلــس شــورای 
اسلامی با اشــاره به فرمایشات اخیر 
رهبر معظم انقلاب اســلامی مبنی بر 
اینکه »منتخبان مجلس جدید مراقبت 
کنند و نگذارند شــیرینی تشــکیل 

مجلس در کام مردم و فضای سیاسی با طراوت کشور تلخ شود، ضمن اینکه 
اگر مجلس دچار دعوا، ستیزه، مقابله و جبهه بندی های گوناگون شود، از کار 
اصلی خود باز می ماند« اظهار کرد: با توجه به اینکه انتخابات تمام شده و صرفاً 
انتخابات در تعداد کمی از حوزه های انتخابیه به مرحله دوم کشیده شده است، 
 الان دیگــر منتخبان ملت باید به فکر برنامه ریزی برای حل مشــکلات مردم 

باشند.
وی تاکید کرد: فارغ از اینکه چه افرادی رأی آوردند و منتخب ملت شدند، 
امــروز همه به ویژه منتخبــان ملت باید تلاش کنند تا مجلس دوازدهم بتواند 

کارآمد و با پشتوانه قوی کار کند.
نماینده مردم اراک در مجلس شــورای اسلامی افزود: مجلس بعدی باید 
تلاش گســترده ای کند و کارنامه ای از خودش به جا بگذارد تا در چهار ســال 
آینده ســطح مشــارکت در انتخابات را بالا ببرد و شــاهد باشیم که مردم در 
انتخابــات مجلس بعدی بیش از این انتخابات پای صندوق های رأی حضور 

یابند.
آصفری با تاکید بر لزوم پرهیز از دوقطبی سازی، گفت: دعواهای سیاسی 
و جناحی نباید وجود داشــته باشــد و مهم تر آن است که نباید این دعواها به 

جامعه کشانده شود.
وی ادامه داد: اگر بحثی میان افراد و جریان های سیاسی وجود دارد، آنان 
باید این مباحث را در جلســات خودشــان حل کنند و نگذارند این موارد و 
مسایل به جامعه ورود پیدا کند؛ نباید هیچ فرد و جریانی به دنبال آن باشد که 

مجلس شورای اسلامی را به حاشیه بکشاند.
عضو هیأت رییســه کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس 
گفت: ما امروز بیش از هر زمان دیگری به آرامش، اتحاد و انســجام در کشور 
نیاز داریم و باید همدلی بین همه قوا و دستگاه های کشور وجود داشته باشد 
تا بتوانیم از این وضعیت و مشکلاتی که در کشور داریم، عبور کنیم و روز به 

روز کام مردم شیرین تر شود.
آصفری گفت: با گشایش مسایل اقتصادی قطعاً امید مردم بیشتر می شود 
و نباید با دعواهای سیاسی و جناحی باعث ناامیدی و گله مندی مردم شویم.

ســرویس سیاسی  -تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: مواضع پرخاشگرانه و 
ســلبی رادیکالها عامل تضعیف مجلس آینده نزد افکار عمومی می شــود. بعد از 
انتخابــات مجلس یازدهم، خطر پدید آمدن احمدی نژادهای جدید بیش از پیش 
احساس می شود. گروهی با وجود عتاب رهبر معظم انقلاب مبنی بر بداخلاقی 
نکردن و تخریب نکردن، بدون اینکه به روی خود بیاورند به مســیر اشــتباه خود 
ادامه می دهند. ناصر ایمانی درباره هشدار رهبر معظم انقلاب نسبت به رفتارهای 
نابودگر مجلس دوازدهم گفت: برخی سیاسی ها مواضع رادیکال می گیرند چون 
رویکردهای سلبی را دنبال می کنند. اگر آنها ارزیابی کنیم هیچ حرف ایجابی برای 
اثبات خودشان ندارند که بزنند و مطرح شدن خودشان را همواره در سایه حمله 
به دیگران دیده اند. وی رادیکال ها با پرخاشگری و اتهام زنی به دیگران رشد می 
کنند و معروف می شوند، افزود: برخی از این رادیکال ها همچون ادوار گذشته در 
این دوره از انتخابات مجلس توانستند آرایی به دست بیاورند و به مجلس راه یابند. 
تا قبل از ورود به مجلس شاید رویکرد این افراد قابل اغماض باشد اما از بعد ورود 
به مجلس، دیگر رفتار و رویکردشان معنا پیدا می کند. این تحلیلگر مسائل سیاسی 
یادآور شد: مواضع پرخاشگرانه و سلبی رادیکالها عامل تضعیف مجلس آینده نزد 
افکار عمومی می شود چون مردم حرف یک نماینده مجلس را به مثابه کل مجلس 
برداشت می کنند. همچنین این مواضع مانع رسیدن مجلس به یک هیأت رئیسه 
قوی می شــود چون در فضای رادیکالی افرادی بیشتر کاندیدای ریاست و سایر 
سطوح هیأت رئیسه می شوند که سابقه کمتری در حوزه اجرایی یا تقنینی داشتند. 
در واقع افراد وزین به دلیل ترس از تخریب شدن ترجیح می دهند کاندیدا نشوند. 
ایمانی افزود: اکثریت نمایندگان از حوزه های انتخابیه تک نماینده هستند و خیلی 
شاید امکان مقابله با رادیکال ها را ندارند، در چنین فضایی آنها در تصمیم گیری 
و اتخاذ مواضع محافظه کار می شوند چون می ترسند از سوی این جماعت قلیل 
مورد هجمه قرار بگیرند. چنین مجلسی در نگاه مردم چهره خوبی از خود به جای 

نخواهد گذاشت.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس:

مجلس برای از بین بردن تصاویر 
نامطلوب درگیری ها جریمه نقدی را 

جایگزین گشت ارشاد کرد

آصفری نماینده مردم در مجلس:

منتخبان ملت به فکر افزایش 
کارآمدی مجلس باشند

ناصر ایمانی تحلیلگر مسائل سیاسی:

رادیکال ها عامل تضعیف مجلس می شوند

اینجا »خانه ملت« است؛ لطفا مردم را 
فراموش نکنید!

سرویس سیاسی - چند روز از انتخابات مجلس 
گذشته است؛ مردم به وظیفه خود عمل کرده اند و پای 
صندوق های رای حاضر شــدند و اکنون سرنوشت 
خانه ملت دوازدهم تقریبا شفاف شده است. اما سوال 
اینجاست که مجلسی که در سال حدود ۹۰ جلسه دارد 
و هزینه هر جلسه اش تقریبا دو میلیارد از بودجه کشور 
و مردم است چه اولویت هایی را باید مد نظر قرار دهد 
تا بتواند به مسئولیت های خود تمام و کمال عمل کند؟

طبق اصول ۷1 تا ۹۰ قانون اساسی مهمترین وظیفه 
یک نماینده مجلس نظارت و قانون گذاری است؛ اما 
با این حال این تمام ماجرا نیست چرا که مجلس حق 
تحقیق و تفحص در تمام امور کشور را دارد، همچنین 
عهدنامه ها، مقاوله نامه ها، قرارداد ها و موافقت نامه های 
بین المللی باید به تصویب مجلس برسد.علاوه بر این 
نمایندگان مجلس حق پرسش سوال از وزرا و رئیس 
جمهور  را نیز دارند؛ همچنین در مواقع لزوم می توانند 
یک وزیر را استیضاح کنند که این نشان دهنده وظیفه 
خطیر یک نماینده مجلس است که می تواند وزیری را 

از عرش به فرش بکشد!   
لطفا یارانه های پنهان را مدیریت کنید

روح الله عباســپور نماینده ادوار مجلس با بیان 
اینکه مردم علیرغم تمام مشکلات و مطالبات به حقی 
که دارند در انتخابات 11 اسفند ماه خوش درخشیدند 
گفت: در خصوص اولویت های مجلس دوازدهم گفته 
شــده است، عملکرد مجلس یازدهم را موفق می دانم 
و بــه عنوان مثال در حوزه معیشــت مجلس ۳۰ هزار 
میلیارد تومان تخصیــص داد همچنین در زمینه رتبه 
بندی معلمان، افزایش حقوق بازنشستگان، ساماندهی 
قانون کار، ساماندهی قرارداد های کارگری و کارمندی 
و تســهیل صدور مجوز های کســب و کار اقدامات 
خوبی صورت گرفت.وی استقرار عدالت اجتماعی 
را یکی دیگر از اولویت های مجلس دوازدهم برشمرد 
و خاطرنشان کرد: باید ثروت و امکانات کشور طوری 
مدیریت و توزیع شــود که دهک های پایین جامعه از 
آن به درســتی بهره مند شوند و در روند زندگی آن ها 
تاثیر گذار باشــد. عدالت در پرداخت یارانه ها نیست، 
زیــرا در اقتصاد پنهان یارانه پنهان به نفع ثروتمندان و 
صاحبان سرمایه است، برای مثال در حال حاضر همه 
مردم به ویژه دهک های پایین دارای خودرو نیستند، اما 
حاکمیت سالانه چند میلیارد دلار یارانه برای سوخت 
پرداخــت می کنــد.   وی افزود: به تعبیر آقای قالیباف 
رئیس مجلس، نماینــدگان باید برای مدیریت یارانه 
پنهــان در بخش های مختلف از جمله انرژی تصمیم 
شجاعانه و سخت گیرانه بگیرند.  اگر یارانه های پنهان 
مدیریت شود قدرت خرید مردم افزایش پیدا می کند 
و اگر یارانه های پنهان در بخش های مختلف مدیریت 
و ســاماندهی شوند، فساد از بین می رود و عدالت در 
جامعه برقرار می شــود و فاصله طبقاتی کاهش پیدا 

خواهد کرد.   
دعوا و جدل ممنوع!

صالح جوکار، نماینده مجلس یازدهم و منتخب 
مردم یزد در مجلس دوازدهم درباره وجود اختلافات 
در مجلــس دوازدهم گفت: تذکــر اخیر مقام معظم 
رهبری مبنی بر عدم ایجاد دعوا های سیاسی خطاب به 

منتخبین مردم در مجلس دوازدهم بوده است. 
ایشــان همچنین اشــاره ای به برخی جریانات 
داشــتند که متاسفانه در دوران تبلیغات انتتخابات نیز 
برخی تخریب گری ها شــکل گرفته بــود که اتفاق 
نامبارکی بود. اما اگر قرار باشد این جنجال ها به صحن 

مجلس دوازدهم نیز راه پیدا کند قطعا این مجلس غیر 
از حاشــیه دستاورد دیگری به همراه نخواهد داشت. 
در حقیقت نمایندگان مردم باید منافع شخصی را کنار 
بگذارند و فقط منفعت مردم برایشان حائز اهمیت باشد. 
چرا که وظیفه اصلی یک نماینده نیز همین است. پس 
این که منتخبین مــردم در مجلس دوازدهم از الان به 
فکر کرسی ریاست و یا سایر کرسی ها باشند، مجلسی 
را تشــکیل می دهند که در آن حل موضوعات کشور 

اهمیتی ندارد و هر کس به فکر منفعت خود است.
وی ادامه داد: اولویت نمایندگان باید پاسخگویی 
به مطالبات مردم باشد، تا با در پیش گرفتن ادامه نقشه 
راه مجلس یازدهم، مجلسی خوب و قوی برای کشور 

فراهم کنند.
کنترل قیمت ها و اصلاح ساختار بودجه 

را فراموش نکنید
آلبرت بغزیــان، عضو هیئت علمی دانشــگاه 
تهران درباره مهمترین اولویت های اقتصادی مجلس 
دوازدهم گفت: انتظار مــردم از مجلس جدید حول 
محور قیمت هاســت. به عبارت بهتر بحث اشتغال یا 
رشد اقتصادی فعلًا در اولویت اول مردم قرار ندارد. چه 
فایده ای دارد وقتی رشد اقتصادی بالا داشته باشیم، اما 
قیمت ها خارج از قدرت خرید باشد؟! مردم انتظار دارند 
ثمرات رشد اقتصادی در سفره های آن ها قابل لمس و 
حس باشد.این کارشناس اقتصادی بیان کرد: از سوی 
دیگر نمایندگان مجلس آینده باید وزرای اقتصادی را 
به مجلس مدام فرابخوانند و از آن ها بخواهند در رابطه 
با کنترل قیمت ها گزارش ارائه دهند و اگر ضعف هایی 
وجــود دارد این ضعف ها را با همفکری و همکاری 
متقابل مرتفع ســازند و یا اگر لازم است قوانینی که به 
سد راه دولت در امر کنترل قیمت ها تبدیل شده، اصلاح 
کنند. همچنین نمایندگان نباید وزرا و مجموعه دولت 
را تهدید کنند، چون اگر وزرا احساس کنند نمایندگان 
با استیضاح و برکناری دست به تهدید او می زنند قطعاً 

وزیر هم از در دیگر وارد خواهد شد.
بغزیان درباره اولویت سوم که باید در دستورکار 
مجلس جدید قــرار بگیرد، گفت: ســاختار بودجه 
باید به گونه ای تنظیم شــود که رشد و توسعه متوازن 
را برای کشــور به ارمغان آورد، کسری نداشته باشد، 
محدودیت های ارزی در آن گنجانده شــود و به طور 
کلی با دخل و خرج دولت کاملًا همخوانی داشته باشد 
و لذا اگر قرار باشد سقف بودجه در مجلس افزایش پیدا 
کند قطعاً دولت با کسری مواجه خواهد شد و کسری 
بودجــه هم یعنی چاپ بی پشــتوانه پول و در نهایت 

تشــدید تورم. نمایندگان مجلس نباید منطقه ای فکر 
کنند بلکه لازم است نگاه ملی به موضوعات مختلف 

به ویژه بودجه داشته باشند.   
ما »شُما« را می خواهیم!

حسین کنعانی مقدم نائب رئیس خانه احزاب  نیز 
دربــاره وظایف مجلس جدید گفت:  اولین اقدام این 
است که باید در زمینه اجرایی کردن برنامه ۵ ساله هفتم 
تمام تلاش خود را به کار بگیرند و در زمینه مســائل 
اقتصادی و معیشتی مردم، دولت را ملزم کنند به اینکه 
کنترل قیمت ها را در دستور کار خود قرار دهد و یک 
نظارت جدی در زمینه اقدامات اقتصادی دولت انجام 
دهند. هرکجا که نیاز به قانون گذاری دارد وارد شوند و 
هرکجا هم که نیاز به نظارت وجود دارد برخورد کنند.

وی ادامه داد: نمایندگانی که جدید هستند و سابقه 
نمایندگی ندارند حدود یک سال باید کارآموزی کنند 
و خودشان را با قوانین مجلس در زمینه نظارت تطبیق 
دهند. افرادی هم که ســابقه مدیریت مجلس را دارند 
باید بکوشــند و موانعی را که بر سر راه اشتغال وجود 
دارد، را بردارند. در جلسه ای که با جوانان داشتیم وقتی 
که از آن ها پرســیده شد خواسته شما از مجلس بعدی 
چیست گفتند ما »شُما« را می خواهیم؛ منظورشان این 
بود: شغل، مسکن و ازدواج و این سه مطالبه حداقلی 
رای اولی هاســت؛ بنابراین مجلس باید این موانع را 
بردارد تا دولت بتواند این ســه خواســته را برآورده 
کند. همچنین هشــدار مقام معظم رهبری حکایت از 
این دارد که برخی به دنبال این هســتند که مجلس را 
میــدان کارزار ها و رقابت های سیاســی کنند تا از کار 
اصلی خود که حل مشــکلات مردم است باز بماند. 
در حالی که مرد با هزار امید و آرزو پای صندوق های 
 رای آمدند و ایــن حرکت انقلابی و جهادی را انجام 

دادند.
مردم آمدند؛ حالا این شما و این هم »خانه 

ملت« 
 در پایــان باید گفت همان طــور که معمار کبیر 
انقــلاب فرمودند، مجلس در راس امور اســت و این 
نشــان از اهمیت خانه ای دارد که امروز متعلق به تمام 
مردم ایران است. خانه ای که مردم با هزار امید  و آرزو 
آن را ســاختند و حالا این نمایندگان هســتند که باید 
هرلحظه این را به خود یادآوری کنند و بدانند هر لحظه 
سپری شده در بهارستان را باید بار امانت مردم بدانند و 
به مشکلات اصلی آن ها بپردازند نه رقابت های سیاسی 
بلکه رقابتی برای خدمت هرچه بیشتر به مردم این آب 

و خاک ...

ســرویس سیاسی - نماینده مردم دشتستان در 
مجلس گفت: یکی از علل کاهش مشــارکت مردم در 
انتخابات به عملکرد اقتصادی دولت بازمی گردد، دولت 
باید پاسخگوی عدم مشارکت تعداد زیادی از مردم در 
انتخابات باشد.ابراهیم رضایی نماینده مردم دشتستان 
در مجلس شــورای اســلامی در رابطه با مشکلات 
اقتصــادی موجود در کشــور و شــرایط اقتصادی و 
معیشــتی مردم و میزان تاثیر آن بر مشارکت مردم در 
انتخابات، گفت: من یک سال پیش در اسفند ماه سال 
گذشته در صحن علنی مجلس شورای اسلامی نطقی 
انجــام دادم که در جریان آن گفتم فرماندهی اقتصادی 
دولت نیاز به تغییر و بازنگری دارد، امروز این نیاز جدی 

تر از گذشته احساس می شود.
وی خاطرنشــان کرد: اگر آن زمان هشدارهای 

دلســوزان جدی گرفته و عملی می شــد، ما امروز با 
این وضــع فاجعه بار اقتصادی مواجه نبودیم. یکی از 
علل کاهش مشــارکت مردم در انتخابات به عملکرد 
اقتصادی دولت بازمی گردد، دولت باید پاســخگوی 
عدم مشارکت تعداد زیادی از مردم در انتخابات باشد.

منتخب مردم دشتســتان در مجلــس دوازدهم 
تصریح کرد: من معتقدم که اگر وضعیت اقتصادی مردم 
بهتر بود، حتما آمار مشــارکت در انتخابات هم بالاتر 
می رفت.رضایی با انتقاد از دولت که »درگیر تعارفات 
اســت« ابراز داشت: مشکلات و مسائل اقتصادی هم 
حتما علاج دارد، یک اشــکال دولت این اســت که 
متاســفانه مشاهده می کنیم که در دولت با تعارفات و 
ملاحظات اشــخاص درگیر هستند، در حالیکه برای 
دولــت هیچ مصلحتی بالاتر از منافع ملی و مصلحت 

مردم ایران نیســت.وی ادامه داد: من خواهش می کنم، 
التماس می کنم، تمنا می کنم از مدیران عالی دولت که 
رودربایســتی و تعارف را کنار بگذارند و حتما به این 
مساله که تیم اقتصادی دولت به ویژه فرماندهی اقتصادی 
نیاز به یک تجدیدنظر دارد توجه داشته باشند و بدون 
تعارف و ملاحظه، افراد کاربلد و کاردان را استفاده کنند 
تا بتوانند فضای اقتصادی کشور را مدیریت کنند.عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار 
داشت: بنده به عنوان یک نماینده و یک مسئول که البته 
بارها و بارها در این زمینه به دولت هشدار داده م، بابت 
وضع اقتصادی و فشاری که به زندگی و معیشت مردم 
وارد می شود از تک تک ایرانیان عذرخواهی می کنم و 
شرمنده ام؛ ان شاءالله باید تلاش خود را مضاعف کنیم 

برای این که وضعیت معیشتی مردم بهتر شود.

طبق اصول ۷۱ تا ۹۰ قانون اساسی مهمترین وظیفه یک نماینده مجلس نظارت و قانون گذاری است؛ اما وظایف دیگری نیز بر دوش نمایندگان قرار دارد.

 

سرویس سیاســی - نمایندگان مجلس در 
جلسه صحن علنی کلیات لایحه پیشنهادی دولت 
درخصــوص کاهش ســاعات اداری را تصویب 
کردند. نمایندگان مجلس در جلســه صحن علنی 
و در جریان رسیدگی به کلیات لایحه اصلاح ماده 
۸۷ قانون مدیریت خدمات کشــوری با کلیات این 
لایحه به شرح زیر موافقت کردند: ماده واحده- ماده 
۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری)با اصلاحات 
و الحاقات بعدی( مصوب ۸/۷/1۳۸۶ و تبصره های 

آن به شرح زیر اصلاح می شود:
»ماده ۸۷- ساعات کار کارمندان دستگاه های 
اجرایی ۴۰ ســاعت در هفته است و تلفیق و تنظیم 
ســاعات کار ادارات به پیشنهاد ســازمان اداری و 
اســتخدامی کشور و تصویب هیأت وزیران تعیین 
می گردد. تغییر ساعت کار کارمندان با رعایت ساعت 
مذکور و در چارچوب دستورالعملهای پیشنهادی 

ســازمان اداری و استخدامی کشور که به تصویب 
هیأت وزیران می رســد بر عهده دســتگاه ذیربط 
می باشد. میزان ساعات تدریس معلمان و اعضای 
هیأت علمی از ساعات موظف در طرح های طبقه 

بندی مشاغل ذیربط تعیین خواهد شد.
تبصــره 1- کارمندان می تواننــد با موافقت 
دستگاه اجرایی ساعت کاری خود را تا یک چهارم 
کار روزانه حداکثر 1۰ ســاعت تقلیل دهند. میزان 
حقوق و مزایا و نحوه محاســبه سوابق خدمتی این 
قبیل کارمندان متناســب با ساعت کار آنان تعیین 

خواهد شد.
تبصره ۲- متناســب با تغییرات فناوری و در 
شــرایط اضطرار و بحران نظیر آلودگی هوا، کمبود 
انرژی، وقوع حوادثی غیر مترقبه و شیوع بیماریهای 
فراگیــر یا در ایام خاص نظیــر ماه مبارک رمضان 
به پیشــنهاد ســازمان اداری و استخدامی کشور و 

تصویب هیأت وزیران ســاعات کار و نحوه ارائه 
خدمت کارمندان و تصمیم آموزشی فارغ از رعایت 

سقف مذکور در این ماده تعیین می شود.
تبصره ۳- همه دســتگاه های اجرایی اعم از 
ســتادی و استانی به استثنای بخش عملیاتی مراکز 
و واحدهای خدمات رسان نظیر واحدهای ذیربط 
بهزیستی، بانک ها، بیمارســتانها، مراکز بهداشتی 
و درمانــی، اماکن ورزشــی و واحدهای نظامی و 
انتظامی و امنیتی موظفند ســاعات کار خود را در ۵ 

روز هفته تنظیم نمایند.
تبصــره ۴- در همه قوانیــن و مقرراتی که از 
مبنای ۴۴ ساعت کار در هفته و 1۷۶ ساعت کار در ۴ 
هفته متوالی استفاده شده  است، از تاریخ لازم الاجرا 
شــدن این قانون به ترتیب به ۴۰ ســاعت کار در 
 هفته و 1۶۰ ســاعت کار در ۴ هفته متوالی اصلاح 

می شود.«

نمایندگان کلیات لایحه کاهش ساعت کاری را تصویب کردند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

»عملکرد اقتصادی دولت« یکی از علل کاهش مشارکت مردم در انتخابات بود
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